
گروه‌های مسلح با حمله به 2 روستا در نیجریه
14 نفر را کشتند و 15 نفر را با خود بردند

افراد مسلح و ناشناس روز دوشنبه با حمله 
به دو روستا در غرب نیجریه، حدأقل 14 نفر را 

کشتند و 15 نفر دیگر را هم ربودند.
روزنامه نیجریه‌ای »نیجریه تریبون« اعلام کرده 
که مردان مسلح اول به روستای »غالبیه« و سپس 
منطقه »گالادیما کوگو« در ایالت نیجر حمله کردند 
و خانه‌ها را سوزاندند و ضمن اقدام به تیراندازی کور 
به سمت اهالی روستا چندین بمب را منفجر کردند. 

آن طور که فارس نوشته در حمله مذکور دست‌کم 
۱۴ نفر کشته و بیش از ۱۵ نفر دیگر متشکل از زنان 
و کودکان ربوده شدند. گفتنی است، شمال، غرب و 
مرکز نیجریه طی سال‌های اخیر، به صحنه فعالیت 
گروه‌های تبهکار تبدیل شده است که با حمله به 
روستاها دام‌ها را به سرقت می‌برند و اهالی را قتل 
 عام می‌کنند و طی ماه‌های اخیر این خشونت‌ها شدت 

گرفته است. 

 تعداد تلفات امُیکرون در آمریکا 
از تلفات دلتا پیشی گرفت

 رسانه‌های آمریکایی می‌گویند موج سویه 
»امیکرون« در این کشور در حال فروکش کردن است، 
اما مرگ و میر‌های ناشی از آن از تلفات اوج شیوع سویه 

دلتا بیشتر شده است!
روزنامه »سیاتل تایمز« با انتشار گزارشی نوشته: از ۲۴ 
نوامبر سال گذشته )3 آذر 1400( زمانی که آفریقای جنوبی 
برای نخستین بار سویه امُیکرون را به سازمان جهانی بهداشت 
معرفی کرد، آمریکا بیش از ۳۰ میلیون و ۱۶۳ هزار و ۶۰۰ 

مورد ابتلای جدید به کووید و بیش از ۱۵۴ هزار و ۷۵۰ مورد 
مرگ بر اثر ابتلا به کووید را ثبت کرده است. این گزارش 
می‌افزاید در عوض از اول اوت تا 31 اکتبر سال ۲۰۲۱ )10 
مرداد تا 9 آبان 1400( زمان اوج شیوع سویه دلتا در آمریکا، 
این کشور ۱۰ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۵۹۰ مورد ابتلای جدید 
و ۱۳۲ هزار و ۶۱۶ مرگ بر اثر ابتلا به کووید را گزارش کرده 
است. بر اساس این گزارش تلفات سویه موج امُیکرون در حدود 

۱۷ درصد بیشتر از شیوع سویه دلتا بوده است. 

اذان ظهر: 12/18، اذان مغرب: 18/12، نیمه شب شرعی: 23/36، اذان صبح)فردا(: 5/17، طلوع آفتاب)فردا(: 6/41صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

جنگ سرد، گرم شد

ضربه کاری روسیه به آمریکا
 پوتین جدایی دو منطقه از اوکراین را به رسمیت شناخت

  حمله وحشیانه صهیونیست‌ها
به یک زن و معلول فلسطینی در شیخ جراح

  آماده‌باش تمام نیروهای مسلح عراق 
در آستانه سالروز شهادت امام کاظم‌)ع(

 اعلام رسمی حضور موساد در بحرین

سرویس خارجی-
رئیس‌جمهور روسیه دوشنبه شب رسماً اعلام 
کرد استقلال دو منطقه »دونتسک« و »لوهانسک« 
در شرق اوکراین را به رسمیت می‌شناسد و 
واشنگتن نمی‌تواند کشورهای همسایه روسیه را 
تحریک به اقدامات ضد روسی و پیوستن به ناتو 
بکند، بدون اینکه عواقب آن را بپذیرد. انتشار این 
خبر مثل بمب صدا و غرب به رهبری آمریکا را به 
نوعی غافلگیر کرد و به واکنش‌هایی غالبا از جنس 

تهدید و تحریم واداشت.
سرانجام پس از هفته‌ها کشمکشِ سخت بین 
روسیه و غرب بر سر »اوکراین« کاری که به نوعی، هم 
انتظارش می‌رفت و هم نمی‌رفت! در شامگاه دوشنبه به 
وقت ایران اتفاق افتاد و روسیه رسماً اعلام کرد دیگر، 
منطقه »دونباس« را بخشی از خاک اوکراین نمی‌داند! 
شاید تصور غالب این بود که روسیه می‌خواهد به اوکراین 
و حتی »کیف« مستقیما حمله نظامی کند و پوتین 
نیز بارها گفته بود چنین قصدی ندارد. پوتین با امضاء 
کاغذهایی اعلام کرد، این دو منطقه مهم را که سال 
2014 اعلام استقلال کرده بودند، به رسمیت می‌شناسد 
و از این پس آنها را جمهوری‌های استقلال یافته وابسته 
به روسیه می‌داند. و بدین ترتیب در بازی شطرنج 
خطرناک آمریکا و روسیه همان‌طور که انتظار می‌رفت 
این سربازان پیاده دولت اوکراین بودند که بازنده شدند. 
شاید دولت اوکراین فراموش کرده بود که در جدال 
فیل‌ها این علف‌ها هستند که زیر دست و پا له می‌شوند. 

پوتین چه گفت؟
رئیس‌جمهور روسیه شامگاه دوشنبه طی یک نطق 
تلویزیونی در کرملین اعلام کرد اوکراین استقلال و ثبات 
خود را از دست داده و به محلی برای فرصت‌طلبانی 
تبدیل شده است که میدان را به سمت کودتا هدایت 
می‌کنند. او با بیان اینکه »اوکراین به کشوری غیر 
مستقل تبدیل شده که تحت کنترل آمریکا درآمده 
است« افزود: »رهبران اوکراین نتوانستند یک کشور 
باثبات ایجاد کنند که این منجر به وابستگی آنها به 
کشورهای خارجی مانند ایالات متحده شده است... 
آمریکا میلیون‌ها دلار در اوکراین خرج انقلاب‌های رنگی 
کرده است و امروز نئونازی‌ها سرنوشت ملت اوکراین را 
در دست گرفته‌اند! بنابراین این کشور تحت استعمار 
آمریکا و غرب است. قانونگذاران مجالس سفلی و علیای 
روسیه نیز در جلسات جداگانه قطعنامه پیشنهادی با 
موضوع تصمیم رئیس‌جمهور این کشور برای به رسمیت 
شناختن استقلال دو جمهوری دونتسک و لوهانسک را 

تایید و تصویب کردند. 
ورود ارتش روسیه به شرق اوکراین

بلافاصله بعد از اینکه پوتین رسماً استقلال این دو 
منطقه جدایی طلب را به رسمیت شناخت به ارتش 
این کشور نیز دستور داد به منظور»حفظ صلح« وارد 
شرق اوکراین شوند.کاخ کرملین اعلام کرد رئیس‌جمهور 
روسیه از وزارت دفاع این کشور خواست تا با مناطق 
دونتسک و لوهانسک در شرق اوکراین توافقنامه‌ای 
برای اعزام ارتش جهت حفظ صلح در این مناطق 
امضا کند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده: »پوتین از 
وزارت خارجه روسیه خواست تا رایزنی با جمهوری‌های 
دونتسک و لوهانسک را برای برقراری روابط دیپلماتیک 

آغاز کند.« برخی رسانه‌های غربی مثل »رویترز« و 
»دیلی میل« نیز با انتشار تصاویر و ویدئوهایی اعلام 
کردند اولین یگان‌های ارتش روسیه وارد این دو منطقه 

شده‌اند.
 واکنش‌های گسترده 

دیروز »توماس فریدمن« ستون نویس روزنامه 
نیویورک تایمز با انتقاد از »اقدامات آمریکا که زمینه‌ساز 
این اقدام پوتین شد« نوشت: »این جنگ پوتین بود اما 
آمریکا و ناتو نیز تماشاگران بی‌گناه نیستند.« به گفته 
وی تصمیم نسنجیده آمریکا برای گسترش ناتو به سمت 
شرق اروپا و نزدیکی مرزهای روسیه و وعده به برخی 
کشورهای این منطقه برای پیوستن آنها به ناتو در حالی 
که آمریکا نه منابع و نه قصدی برای حمایت از آنها 

نداشت زمینه‌ساز بروز این بحران شد.
اروپا و آمریکا اما جزو نخستین گروه‌هایی بودند که 
علیه روسیه فقط موضع گرفتند و تهدید کردند. کاخ 
سفید اعلام کرد بایدن به زودی فرمان اجرایی ممنوعیت 
و تحریم هرگونه سرمایه‎گذاری و تجارت و رابطه 
اقتصادی با دو منطقه دونتسک و لوهانسک را امضاء 
خواهد کرد که شهروندان آمریکایی را از سرمایه‌گذاری، 
تجارت و کمک مالی به دونتسک و لوهانسک منع 
می‌کند. »ینس استولتنبرگ« دبیرکل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی، که سازمان متبوعش یکی از دلایل 
اصلی افزایش تنش‌ها بین روسیه و اوکراین است، گفت: 
»ما به رسمیت شناختن مناطق جدایی‌طلب از سوی 
روسیه را محکوم می‌کنیم و از استقلال اوکراین کاملا 
حمایت می‌کنیم... روسیه همچنان به درگیری در شرق 
اوکراین دامن می‌زند. روسیه بهانه‌ای برای حمله به 

اوکراین می‌سازد.«
اتحادیه اروپا: تحریم می‌کنیم

اتحادیه اروپا نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: »به 
همه کسانی که مسئول به رسمیت شناختن غیرقانونی 
جمهوری‌های جداشده هستند با تحریم پاسخ خواهیم 
داد.« سازمان ملل نیز که معمولا نقشی خنثی و بی‌فایده 
را در بحران‌های مختلف در سراسر جهان ایفا می‌کند، 
این طور موضع گرفت: »ما به طور کامل از تمامیت 
ارضی اوکراین حمایت می‌کنیم«.»آنتونیو گوترش« 

دبیرکل سازمان ملل گفت: »ما خواستار حل و فصل 
مسالمت‌آمیز مناقشه در شرق اوکراین بر اساس توافقات 
مینسک هستیم. تصمیم روسیه نقض تمامیت ارضی و 
حاکمیت اوکراین است و با منشور سازمان ملل متحد 
مغایرت دارد.« روزنامه »گاردین« نیز به نقل از یک مقام 
ارشد اروپایی نوشت: »پوتین تمام اوکراین را می‌خواهد و 
این به رسمیت شناختن ممکن است تنها نقطه شروعی 
برای تشدید تنش باشد«. وزارت خارجه ترکیه نیز به 
رسمیت شناخته شدن استقلال مناطق جدایی طلب 
شرق اوکراین توسط روسیه را نقض حاکمیت و تمامیت 
ارضی اوکراین دانست. ارتش اوکراین هم بیانیه پوتین را 
»اعلام جنگ« توصیف کرد. اوکراین همچنین اعلام کرد 
به دنبال قطع کامل روابط خود با روسیه است. برخی 
کشورها نیز مثل کوبا‏، ونزوئلا، سوریه، یمن، نیکاراگوئه‏، 
صربستان رسما جمهوری‌های لوهانسک و دونتسک را 

به رسمیت شناختند. 
نشست فوق‌العاده شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل نیز شامگاه دوشنبه 
به درخواست اروپا و آمریکا نشست فوق‌العاده‌ای را به 
منظور بررسی ابعاد این بحران برگزار کرد. سفیر آمریکا 
در سازمان ملل در جلسه فوق‌العاده شورای امنیت درباره 
اوکراین گفت که عواقب اقدامات روسیه در اوکراین، اروپا 
و سراسر جهان »جدی« خواهد بود و در صورت حمله 
روسیه به اوکراین، تلفات انسانی به میزان قابل توجهی 
افزایش خواهد یافت. وی دستور پوتین برای استقرار 
نیروهای حافظ صلح در شرق اوکراین را هم »مزخرف« 
خواند. »گرینفیلد« در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور 
روسیه مبنی بر تلاش کیف برای دستیابی به تسلیحات 
هسته‌ای از کشورهای غربی هم گفت: »واشنگتن و 
متحدانش قصد ندارند سلاح هسته‌ای در اختیار اوکراین 

قرار دهند و اوکراین هم چنین چیزی را نمی‌خواهد.« 
در مقابل »واسیلی نبنزیا«، نماینده روسیه گفت: 
»مواضع بین‌المللی حاکی از آن است که گمان می‌کنند 
به رسمیت شناختن دونتسک و لوهانسک از سوی 
روسیه اقدامی »غافلگیرانه« است، اما این درست نیست. 
جمهوری‌های لوهانسک و دونتسک در سال ۲۰۱4 
استقلال خود را اعلام کردند و ما آنها را تنها امروز به 
رسمیت شناختیم. نماینده روسیه افزود که دونباس با 
ماجراجویی نظامی جدید اوکراین رو‌به‌رو است و مسکو 
نمی‌تواند این اجازه را بدهد و این امر باعث شد روسیه 
در مورد جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک تصمیم 

بگیرد.
روسیه: آماده گفت‌و‌گو هستیم

.»نبنزیا« افزود که روسیه آماده گفت وگو در مورد 
وضعیت اوکراین است، اما اجازه خونریزی جدید در 
دونباس را نخواهد داد.وی با بیان اینکه وضعیت در شرق 
اوکراین »بدتر« شده و شاهد بمباران مناطق مسکونی 
در لوهانسک و دونتسک بوده‌ایم، خاطرنشان کرد: »به 
دلیل بمباران اوکراین حدود ۶۰ هزار نفر از دونباس 
به روسیه‌گریخته‌اند«.»نبنزیا « تاکید کرد که وظیفه 
روسیه برای حفاظت از غیرنظامیان در اوکراین مهم‌تر 
از تهدیدهای کشورهای غربی است. نماینده اوکراین در 
سازمان ملل در این نشست روسیه را ویروسی توصیف 
کرد که جنگ و آشوب را برای هشت سال اشاعه داده 
است: »سازمان ملل با ویروسی که از کرملین سرایت 
کرده، بیمار است و مسئله این است. ما دیگر از هیچ 
کسی نمی‌ترسیم و به کسی بدهکار نیستیم و دیگر به 

کسی چیزی نخواهیم داد.«
نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل هم طی 
سخنرانی خود روسیه را تهدید کرد که در صورت عدم 
بازنگری در تصمیم به رسمیت شناختن جمهوری‌های 
دونتسک و لوهانسک، عواقب ناگواری در انتظارش است.

معاون دبیرکل سازمان ملل هم از استقرار نیروهای 
روسیه در شرق اوکراین برای »مأموریت حفظ صلح« 
ابراز تاسف کرد و هشدار داد که خطر »درگیری در 
مقیاس بزرگ« وجود دارد و باید از این امر اجتناب شود.

معاون دبیرکل سازمان ملل گفت: »ساعات و روزهای 
آینده تعیین‌کننده خواهند بود. خطر درگیری گسترده 
واقعی است.«سفیر چین در سازمان ملل هم به نوبه خود 
از همه طرف‌های درگیر در بحران اوکراین خواست تا 
خویشتن دار باشند و از هرگونه اقدامی که ممکن است 
باعث افزایش تنش شود اجتناب کنند. سفیر چین در 
این نشست در سخنانی کوتاه گفت که پکن از هر تلاشی 
برای حل دیپلماتیک بحران استقبال و تشویق می‌کند.

روسیه: به تحریم عادت داریم
وزیر خارجه روسیه اما در واکنش به تهدیدهای 
غرب درباره تحولات اوکراین اعلام کرد، مسکو به تحریم‌ 
عادت دارد.به گزارش رویترز، »سرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روسیه در واکنش به مواضع کشورهای غربی 
اعلام کرد که حتی بدون به رسمیت شناختن این دو 
جمهوری هم غربی‌ها علیه روسیه تحریم‌هایی اعمال 
می‌کردند. لاوروف گفت: »همکاران اروپایی، آمریکایی 
و انگلیسی ما تا زمانی که تمام امکانات خود را برای به 
اصطلاح »مجازات روسیه« خرج نکرده باشند، متوقف و 
آرام نخواهند شد. آنها ما را به قول خودشان به »مادر 
همه تحریم‌ها« تهدید می‌کنند.« وزیر خارجه روسیه 
سپس به کشورهای غربی درباره ناکارآمدی فشارها علیه 
مسکو هشدار داد و گفت: »خوب ما به تحریم‌ها عادت 
داریم. ما می‌دانیم که در هر حال چه با دلیل و چه بدون 

دلیل، تحریم‌ها علیه روسیه اعمال خواهند شد.«
گفتنی است، بسیاری از کارشناسان معتقدند، 
روسیه به این دلیل دست به چنین اقدامی علیه غرب 
زد که می‌دانست ناتو، در بدترین شرایط تاریخی خود 
قرار دارد و عملا کاری جز تهدید و تحریم از دستش 
بر نخواهد آمد. ضمن اینکه این کارشناسان پیش‌بینی 
می‌کنند، چین نیز با توجه به نوع واکنش غرب به این 
رویکرد پوتین، نوع سیاست خود در برخورد با تایوان را 

تنظیم خواهد کرد!
پوتین دست بردار نخواهد بود

دیروز »دیلی میل« ضمن اعلام اینکه هزاران نیروی 
روس ظرف چند ساعت وارد این دو منطقه جدا شده از 
اوکراین شدند نوشت، پوتین دست بردار نخواهد بود و 
مناطق دیگری از اوکراین را از آن خود خواهد کرد بدون 

اینکه غرب بتواند کاری از پیش ببرد.
آخرین خبرها حاکی است از حمله نیروهای اوکراین 
به مناطق مورد مناقشه. به گزارش خبرگزاری تاس 
روسیه اوکراین شروع به بمباران این مناطق کرده است.

چهار‌شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۰  ۲۱ رجب14۴۳   ۲۳ فوریه 20۲۲  شماره ۲۲9۷۳ 

معاون وزیر خارجه آل خلیفه رسما فاش کرده 
که موساد در بحرین حضور دارد و این مسئله به 
عنوان »بخشی از همکاری امنیتی و اطلاعاتی« با 
رژیم صهیونیستی است. جمعیت شیعیان الوفاق در 
واکنش به این موضع‌گیری آن را »فاجعه‌ای بسیار 

خطرناک« خوانده است.
»عبدالله بن احمد آل خلیفه« معاون وزیر خارجه رژیم 
آل خلیفه در بحرین روز دوشنبه از صراحتا حضور عناصر 
سرویس جاسوسی موساد در این کشور خبر داد: »موساد 
در بحرین حضور دارد و این مسئله به عنوان بخشی از 

همکاری امنیتی و اطلاعاتی با اسرائیل است.«
فارس در این رابطه به نقل از المیادین نوشته، این 
مسئول بحرینی همچنین گفته که عناصر موساد در 
منطقه نیز حضور دارند و اگر این همکاری امنیتی بین 
بحرین و »اسرائیل«، باعث امنیت و ثبات بیشتر می‌شود، 
باید این اتفاق رخ دهد... »همکاری امنیتی و اطلاعاتی 
با اسرائیل نیز بخشی از شراکت ماست.« پایگاه خبری 
صهیونیستی »والا« این اظهارنظرها را »استثنائی، علنی 
و مستقیم« دانست و مدعی شد که این صراحت، »بسیار 

غیر عادی است«.
این اظهارنظر مسئول بحرینی، چند روز پس از سفر 
»نفتالی بنت«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به بحرین و 
دیدار با پادشاه این کشور است. »بنی گانتس«، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی، نیز چند هفته پیش به بحرین سفر کرد 
و با مسئولان این کشور، معاهده همکاری امنیتی امضا کرد.

همچنین این سازشکاری در سطح رسمی در حالی 
صورت می‌گیرد که بعد از ظهر جمعه گذشته، هزاران 
نفر از مردم بحرین برای گرامیداشت سالروز شهدای 
انقلاب فوریه این کشورو در محکومیت سفر مقامات رژیم 

صهیونیستی به بحرین به خیابان‌ها آمدند.
در واکنش، جمعیت ملی- اسامی الوفاق بحرین 

اظهارات معاون وزیر خارجه بحرین درباره حضور موساد در 
این کشور را فاجعه‌ای برای آن و امری خطرناک توصیف 
کرد. این جمعیت در بیانیه خود آورده است که اظهارات 
عبدالله بن احمد آل خلیفه، اظهاراتی ناشی از تفکرات 
فاجعه‌آمیز و ساده‌لوحانه‌ای است که از مرزهای دیپلماسی 
عبور کرده و آشکارا اعلام می‌کند که سرویس اطلاعات 

)جاسوسی( رژیم صهیونیستی در داخل بحرین فعال است.
در بیانیه مذکور آمده است که این سخنان آل خلیفه 
بیانگر سطح بی‌مسئولیتی و در معرض خطر قرار‌دادن 
امنیت بحرین و تبدیل آن به مکانی ناامن، بی‌ثبات و 
ایجاد تنش در منطقه است و اینها اقداماتی است که 
هرگز از خردمندان، صاحبان عربیت، وجدان و انسانیت 

سر نمی‌زند.
الوفاق تأکید کرد که رژیم صهیونیستی دارای 
کارنامه‌ای مملو از جنایت علیه بشریت، شهید و زخمی 
کردن ده‌ها نفر، ترور و جنایت‌های دیگر است و حضور 
آن در بحرین خطری برای داخل بحرین، منطقه و جهان 
است و آن را به صحنه‌ جنگ تبدیل می‌کند. ما از طرف 
ملت بحرین مخالفت قاطع خود این جنایت و خیانت 
علیه بحرین، اعراب و مسلمان را اعلام می‌کند. با توجه 
به مسئولیت ملی، تاریخی، عربی و اخلاقی خود اعلام 
می‌کنیم حضور موساد در بحرین، اشغالگری آشکار و تجاوز 

علیه کشور و اهالی آن است.
گفتنی است، جزیره کوچک بحرین که جمعیتی کمتر 
از 2 میلیون نفر را در خود جا داده است، سرزمینی عمدتاً 
شیعه‌نشین است اما توسط حکومتی سنی و نزدیک به 
رژیم آل‌سعود گردانده می‌شود و از سال 2014 شاهد 
اعتراضات دنباله‌دار علیه حاکمیت اقلیت بوده است. رژیم 
آل خلیفه که بعضاً اشغالگر بحرین نیز نامیده می‌شود، جزو 
نخستین حکومت‌های عربی بود که به روند عادی‌‌سازی 

روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست.

سرویس خارجی-
طرح ویژه تامین امنیت زائران حرم امام کاظم‌)ع( در 
سالروز شهادت این امام همام با مشارکت همه واحدهای 

امنیتی از جمله الحشد‌الشعبی به اجرا گذاشته شده است.
فرماندهی عملیات بغداد در بیانیه‌ای اعلام کرده که روز دوشنبه 
یک نشست امنیتی را در مقر این فرماندهی با حضور فرماندهان 
مناطق »الکرخ« و »الرصافه«، و نمایندگانی از سازمان الحشد‌الشعبی 
و افسران ارشد فرماندهی عملیات بغداد برگزار کرد. بر اساس این 
بیانیه، در نشست مذکور طرح‌های ویژه تامین امنیت مراسم سالروز 
شهادت امام کاظم‌)ع( مورد بررسی قرار گرفت که در آن همه نهادهای 
امنیتی اعم از وزارتخانه‌های دفاع و کشور، سازمان الحشد‌الشعبی و 

دستگاه‌های اطلاعاتی مشارکت دارند.
فرمانده عملیات بغداد از افزایش تلاش اطلاعاتی و انجام 
عملیات‌های پیش دستانه منحصر به فرد در جست وجو، بازرسی و 
شناسایی در مناطقی که در دایره مسئولیت این فرماندهی قرار دارد، 
خبر داد و گفت که ورودی‌های بغداد، فضاها و باغ‌ها و دشت‌های 
اطراف بغداد و ورود افراد و خودروها کاملا تحت کنترل است. به 
گزارش فارس، او بر لزوم حضور فرماندهان در راس یگان‌هایشان برای 
پیگرد عناصر تروریست داعش و همه کسانی که به دنبال برهم زدن 
صلح وامنیت هستند، تاکید کرد و گفت که باید با هر گونه شایعات 

درباره وجود اختلال امنیتی نیز برخورد شود.
فرمانده عملیات بغداد گفت: »جز مسیر حرکت زائران به سمت 
کاظمین، هیچ مسیری مسدود نشده است؛ با این حال تلاش جدی 
صورت گرفته تا فرصت از کسانی سلب شود که به دنبال رساندن هر 
گونه آزاری به زائران یا برهم زدن آرامش فضای تشرف زائران به سمت 
حرم مطهر امام کاظم‌)ع( است.« او در پایان خواستار هماهنگی سطح 
بالای بین واحدهای امنیتی و طرف‌های پشتیبان برای ارائه خدمات 

به زائران است.
گفتنی است، جمع زیادی از شهروندان عراقی از مناطق مختلف 
این کشور، به ویژه جنوب عراق، به مناسبت سالروز شهادت امام 
کاظم‌)ع( در روز ۲۵ رجب )8 اسفند( از روزهای گذشته پیاده و 
سواره در حال رساندن خود به کاظمین هستند و احتمال می‌رود 
شمار عزاداران کاظمین تا هفته آینده میلیونی شود. بارگاه امام موسی 
کاظم‌)ع( امام هفتم و امام جواد‌)ع( نوه ایشان و نهمین امام شیعیان 

در منطقه کاظمین در شمال بغداد واقع است.
انفجار در مسیر کاروان ائتلاف آمریکایی

خبر دیگر از عراق آن‌که یک کاروان لجستیکی ائتلاف آمریکایی 
که تجهیزات و اقلام مورد نیاز نظامیان آمریکایی را انتقال می‌داد در 
جنوب عراق هدف انفجار بمب کنار جاده‌ای قرار گرفت. به نوشته 
منابع عراقی، این انفجار در نزدیکی شهر الناصریه در استان ذی‌قار 
رخ داد و هنوز خبری از تلفات احتمالی این انفجار منتشر نشده است. 
هیچ گروهی نیز تا این لحظه مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته 
است. این کاروان‌ها از مرز کویت وارد عراق شده و اقلام مورد نیاز 
نظامیان آمریکایی را حمل می‌کنند و آمریکایی‌ها از بیم این انفجارها، 
شرکت‌های حمل‌ونقل عراقی را برای انتقال این تجهیزات به کار 

گرفته‌اند.

به تخریب گسترده ساختمان‌های  عربستانی‌های معترض 
جده، تصاویر ولیعهد رژیم آل‌سعود را همراه با شعارهای 

»طاغوت سرنگون باد« بر دیوارهای شهر حک کردند.
همزمان با عملیات تخریب گسترده مناطقی در شهر »جده« 
عربستان و آوارگی اجباری اهالی محله‌های تخریب شده)که به بهانه 
اجرای سند 2030 انجام می‌شود( خشم مردمی رو به افزایش است و 
معترضان مخالفت خود را با نوشتن شعارهایی بر دیوارهای شهر اعلام 
می‌کنند. بر اساس گزارش »سعودی لیکس«، تصاویری در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شده که نشان می‌‌دهد معترضان در کنار دستورات 
مربوط به تخریب محله‌ها، نقاشی‌های »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی در کنار شعار »یسقط طاغیه« )سرنگون باد طاغوت( را حک 

کرده‌اند.
»جده« شاهد بزرگترین عملیات تخریب در تاریخ خود است و این 
روند تخریب شامل بیش از ۶۰ محله می‌شود. علی‌رغم اینکه بسیاری 
از این محله‌ها مدرن هستند اما آل‌سعود اصطلاح محله‌های فقیرنشین 
را به آنها اطلاق کرده و مدعی شده، اهالی آن مصرف‌کننده مواد مخدر 
و خلافکار هستند. این اقدام منجر به مهاجرت داخلی گسترده شده 
و حتی برخی از خانواده‌ها به زیر پل‌ها پناه برده‌اند. به گزارش فارس، 
آل‌سعود در مقابل خانه‌های تخریب شده فقط صد واحد مسکونی 

ارائه داده‌اند.
گفتنی است، مقامات سعودی این تصمیم ناعادلانه خود را با چند 
دلیل توجیه می‌کنند: اینکه اکثر مناطق به صورت سازماندهی شده 
مشمول برنامه‌ریزی شهری نیستند، همچنین آنها اعلام می‌کنند 
که شبکه جاد‌ه‌ای این مناطق غیر سازماندهی شده که غیر اصولی 
و بدون آسفالت ساخته شده و علاوه‌بر این دلایل، فقر، بیماری و سطح 
تحصیلات پایین در این مناطق حاکم است. اما مقامات سعودی توضیح 
نمی‌دهند با ویران کردن کل این مناطق چگونه مشکل شهر‌سازی، 
فقر، بیماری و... قرار است حذف شود. باید توجه کرد مقامات سعودی 
خواهان تخریب محله‌های فقیر نشین در جده هستند، خواسته‌ای که 
در خدمت چشم‌انداز 2030 بن سلمان اعلام شده است. البته این 
مشکل تنها مشکلِ بن سلمانِ تازه به دوران رسیده نیست، همواره 
بسیاری از کسانی که در سودای »توسعه از بالا« بوده‌اند، توسعه و 

پیشرفت را با بتُِن‌ریزی اشتباه می‌گیرند. 

 در ادامه درگیری‌ها در منطقه »شیخ جراح«، با یورش 
شهرک‌نشینان و پلیس‌ رژیم صهیونیستی به این محله، یک معلول 

و یک زن فلسطینی به شدت آسیب دیدند.
منابع خبری اعلام کردند به دنبال یورش شهرک نشینان و پلیس‌ 
رژیم صهیونیستی به محله شیخ جراح، سه فلسطینی از جمله یک معلول 
و یک زن آسیب دیدند. به گفته شاهدان عینی، یکی از افراد آسیب دیده 
به دنبال این حملات، »محمد العجلونی« نام دارد که دارای معلولیت 
جسمانی است. فعالان سیاسی اجتماعی فلسطینی، کلیپ حمله نیروهای 
رژیم صهیونیستی به این فرد معلول را در شبکه‌های اجتماعی بازنشر داده 

که با واکنش‌های فراوانی روبه‌رو شده است.
در همین راستا سازمان حلال احمر فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
سه تن را به دلیل آسیب‌های وارد شده که نتیجه خشونت سربازان رژیم 
صهیونیستی است، برای مداوا به بیمارستان منتقل کرده است. به گزارش 
ایسنا، هلال احمر فلسطین در این بیانیه از آسیب یک زن فلسطینی به 
دلیل ضربات نیروهای رژیم صهیونیستی خبر داد. در این بیانیه همچنین 
آمده است که نیروهای صهیونیستی یک آمبولانس را متوقف کرده و آن 

را تفتیش و بازرسی کردند.
گفتنی است، یکشنبه گذشته به دنبال اعلام »ایتمار بن گویر«، نماینده 
افراطی راست‌گرای کنستِ رژِیم آپارتاید اسرائیل مبنی بر انتقال دفتر خود 
به محله شیخ جراح، تقابل و برخورد شهرک نشینان و فلسطینیان شدت 
گرفت. پلیس رژیم صهیونیستی با حمایت از اقدامات بن گویر، تظاهرات 
و اعتراض ساکنان فلسطینی محله شیخ جراح را به همراه شهرک نشینان 

سرکوب کرده است.
در همین رابطه »محمد آشتیه«، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین در ابتدای جلسه هفتگی کابینه در رام الله گفت: »فلسطینی‌هایی 
که از خانه‌های خود در محله‌های شیخ جراح، جبل المکبر و سلوان در 
قدس دفاع می‌کنند، در معرض شنیع‌ترین سیاست‌ها و اعمال آزار و اذیت، 
نژادپرستی و پاک‌‌سازی قومی هستند.« وی افزود، این اقدامات رژیم 
صهیونیستی با هدف آواره کردن فلسطینیان از خانه و کاشانه خود، برای 
جایگزینی آنها توسط شهرک نشینان صورت می‌گیرد. آشتیه بیان کرد: 
»به اسرائیل هشدار می‌دهیم در سیاست‌‎هایش بازنگری کند؛ چرا که این 

رژیم مسئول هر اتفاقی خواهد بود که صورت بگیرد.«
شکلی جدید از انتفاضه

خبر دیگر از فلسطین آن‌که کمیته امور اسرای فلسطینی روز دوشنبه 
از وقوع عملیات با ساح سرد توسط یک اسیر فلسطینی علیه زندان‌بان 
صهیونیست در زندان »نفحه« در فلسطین اشغالی خبر داد. این کمیته 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که پس از حمله محیط زندان پرتنش شده است. 
»حسن عبد ربه« مشاور کمیته امور اسرای فلسطینی نیز در گفت‌وگو با 
المیادین اعلام کرد: »عملیات حمله با سلاح سرد علیه یکی از زندانبان‌های 
صهیونیست شکل جدیدی از انتفاضه اسرا در پاسخ به تجاوزهای رژیم 
اشغالگر است.« او با اشاره به وضعیت بسیار وخیم زندان‌های رژیم 
صهیونیستی در سایه اقدامات سرکوبگرانه این رژیم علیه اسرا گفت: 
»فلسطینی‌ها باید با دستیابی به وحدت و یکپارچه کردن صفوف خود از 

این انتفاضه حمایت کنند.«

همان طور که انتظار می‌رفت با تشدید تنش‌ها در شرق اوکراین و 
اقدام پوتین در به رسمیت شناختن استقلال دو جمهوری خود خوانده 
»لوهانسک« و »دونتسک« قیمت نفت رشدی سرسام آور را تجربه کرد و 

به 100 دلار نزدیک شد.
قیمت نفت با افزایش تنش در شرق اوکراین از نیمه شب سه شنبه با رشد 
همراه شد و در معاملات دیروز تا مرز 100 دلار نیز رسید. بر اساس گزارش 
دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، قیمت سبد نفتی اوپک دیروز 
۹۴ دلار و ۲۸ سنت ثبت شد، در حالی‌ که جمعه )۲۹ بهمن‌ماه( ۹۲ دلار و ۷۹ 
سنت بود. قیمت نفت خام شاخص برنت و وست تگزاس اینترمدیت )WTI( نیز 
دیروز )سه‌شنبه، سوم اسفندماه( و تا لحظه تنظیم این گزارش به‌ ترتیب ۹۸ دلار 
و ۷۷ سنت و ۹۵ دلار و ۴۱ سنت به ازای هر بشکه بود. آمریکا،اتحادیه اروپا و 
انگلیس، روزانه ۳/۵ میلیون بشکه نفت و فرآورده از روسیه خریداری می‌کنند و 
در صورت تحریم نفتی روسیه انتظار می‌رود قیمت نفت جهش بسیار بیشتری را 
تجربه کند.دیروز همچنین صدراعظم آلمان از توقف اجرای مجوزهای مربوط به 

خط لوله مشترک گازی با روسیه خبر داد. 
به گزارش فارس، به دنبال اقدام روسیه در به رسمیت شناختن استقلال 
جمهوری‌های خود خوانده دونتسک و لوهانسک در شرق اوکراین، دولت آلمان 
از تصمیم خود برای تعلیق اجرای پروژه خط لوله گاز با روسیه موسوم به 
نورداستریم-2 خبر داد.»اولاف شولتز« صدراعظم آلمان با اشاره به اقدامات اتحادیه 

اروپا علیه روسیه گفت: اولین بخش از تحریم‌ها علیه مسکو مورد بحث و بررسی 
قرار گرفته است. این تحریم‌ها روی پروژه نورد استریم-2 نیز اثر می‌گذارد، اکنون 
هیچکدام از مجوزها نمی‌تواند اجرا شود. براساس گزارش شبکه الجزیره، صدراعظم 
آلمان همچنین تاکید کرد که برلین به تلاشها برای تنوع بخشیدن به واردات منابع 
گاز ادامه خواهد داد.  کمیسیون اتحادیه اروپا با حمایت ضمنی از اقدام برلین، 
اعلام کرد تعلیق پروژه نورد استریم تأثیری بر عرضه انرژی در اروپا نخواهد گذاشت. 
وزارت خارجه اوکراین نیز از اقدام آلمان استقبال کرد و گفت تصمیم آلمان ثابت 

می‌کند رهبری واقعی در شرایط سخت تصمیمات دشواری می‌گیرد.
رؤسای کمیسیون اروپا و شورای اروپا نیز با »غیرقانونی و غیرقابل قبول« 
خواندن اقدام روسیه در به رسمیت شناختن دو جمهوری خود خوانده دونتسک و 
لوهانسک در شرق اوکراین، گفتند که بروکسل اولین بسته تحریمی را علیه روسیه 
ارائه خواهد کرد.آن‌ها با غیرقانونی خواندن این تصمیم، افزودند که این اقدامات 
کسانی را که در آن دخیل بودند و همچنین بانک‌هایی را که از ارتش روسیه و سایر 
عملیات‌ها در این مناطق حمایت مالی می‌کنند، هدف قرار می‌دهد. طبق بیانیه 
منتشر شده در این خصوص، آنها همچنین توانایی کشور و دولت روسیه برای 
دسترسی به سرمایه و بازارهای مالی و خدمات اتحادیه اروپا را هدف قرار خواهند 
داد. به نوشته روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز«، در صورت تصویب، اقدامات 
اتحادیه اروپا ۳۵۱ عضو دومای روسیه و همچنین افراد و مشاغل مرتبط با اقدامات 

روسیه در مناطق جدایی‌طلب را هدف قرار خواهد داد. 

دو روزنامه عبری‌زبان به بررسی شرایط سوریه در یازدهمین نفت در مرز 100 دلار
سالروز آغاز بحران در این کشور پرداخته و نوشته‌اند که با گذشت 
این مدت، بشار اسد هنوز پابرجاست و قواعد به نفع اسد تغییر 

کرده است.
»عاموس‌هارئیل« کارشناس نظامی صهیونیستی روز سه شنبه در 
روزنامه‌هاآرتص به بررسی وضعیت سوریه در یازدهمین سالروز آغاز بحران 
در این کشور پرداخته و بر شکست تمامی برنامه‌های رژیم صهیونیستی 
اذعان کرده است. او نوشته که با آغاز سال 2022 به این نتیجه و یقین 
رسیده که جنگ در سوریه در عمل پایان یافته و غبار حوادث فرونشسته 
است. یک مقام صهیونیستی نیز بدون ذکر نام خود به این روزنامه گفته: 
»تمامی قواعد بازی که می‌شناختیم تغییر کرده و اکنون مقابل چشمان ما 
رئیس‌جمهور بشار اسد قرار دارد که بار دیگر شروع به باز‌سازی و توسعه 

سوریه جدید می‌کند.«
از آن سو »لیلاخ شوال« تحلیلگر نظامی در روزنامه یسرائیل هیوم نیز 
نوشته که تغییرات مدت اخیر در سوریه تا حد بالایی دراماتیک بوده و پس 
از سال‌ها بحران و جنگ داخلی و کشتار و آواره شدن میلیون‌ها نفر بار 
دیگر این بشار اسد است که در مسند قدرت حضور دارد و تلاش می‌کند 
حاکمیت دولت دمشق را بر سوریه تکمیل کند. به گزارش تسنیم، او تأکید 
کرده که بشار اسد در این مسیر تا حد بسیاری مدیون ایرانی‌ها و حزب‌الله 
است و در ابتدای جنگ که دولت دمشق متحمل شکست‌های بزرگ 
می‌شد، این ایران و حزب‌الله بودند که به سرعت وارد عمل شده و مسیر 
پیروزی‌ها را به روی دمشق هموار کردند و پس از آن بود که روسیه نیز 
که فرصت را برای حضور و نفوذ در منطقه مناسب می‌دید وارد عمل شد.

به نوشته رأی الیوم، طبق نوشته‌های کارشناسان صهیونیستی، 
دولت سوریه از سال 2018 شروع به بازیابی حاکمیت خود و باز‌سازی 
شاکله ارتش کرده است و هرچند هنوز تمامی مناطق سوریه تحت 
 تسلط دولت نیست، اما بشار اسد با تمامی توان برای تحقق این هدف 

تلاش می‌کند.

 گزارش ‌هاآرتص از تغییر قواعد جنگ در سوریه 
به نفع بشار اسد

طی روزهای گذشته اتفاق افتاد
 شعار‌نویسی روی دیوارهای جده 

و زیر تصاویر بن‌سلمان 
با عنوان سرنگون باد طاغوت

شادی ساکنان دو منطقه استقلال یافته در شرق اوکراین


